
Besøk oss på våre websider

www.osloadvokatene.no

Om Osloadvokatene AS

Osloadvokatene AS arbeider hovedsaklig 
med privatpersoner. Alle våre advokater og 
advokatfullmektiger er faglig dyktige og  
møter jevnlig i domstolene. Vi er velkjent  
med rettsystemet.

Våre tidligere klienter ringer også ofte etter  
at saken er avsluttet og spør om råd uten at  
vi tar betalt for slike henvendelser.

Vi hjelper deg!
 

Medlem av

Adresse:  Torggata 10, 0181 Oslo
T-banestopp:  Stortinget/Jernbanetorget
Togstasjon:  Oslo Sentralstasjon
Parkering:   Youngstorget
Telefon:  22 82 84 40
Telefaks:  22 82 84 45
Mail:  mail@osloadvokatene.no
Internett:  www.osloadvokatene.no 

Vi holder til sentralt i Oslo i Torggata 10,  
like ved Eldorado kino og Youngstorget.  
Pilen peker mot inngangen vår. Vi holder  
til i 6. etasje.

Alle har rett  
til advokat  
i barnevernsaker



Fordeler ved å bruke advokat

Dersom det kommer inn en bekymringsmelding 
er barnevernet etter barnevernsloven forpliktet til 
å under-søke om barnet er utsatt for omsorgssvikt. 
Når undersøkelsene starter vet ikke barnevernet  
om tiltak skal iverksettes, og i tilfelle hvilke tiltak 
som kan bli aktuelle i saken. 

For de berørte foreldre oppleves imidlertid ofte 
kontakten med barnevernet som dramatisk.  
Tanken på at man kanskje kan bli fratatt det 
kjæreste man har er skremmende, og i en slik 
situasjon vil foreldrene lett føle seg overkjørt.

I en situasjon hvor man er dypt fortvilet vil det 
alltid være nyttig å ha en støttespiller og rådgiver 
som kan reglene og har erfaring fra lignende saker. 

Etter loven har foreldre rett til å la seg bistå av 
advokat i forbindelse med en barnevernssak.  
En advokat vil gjennom sin erfaring og kunnskap 
kunne gi foreldrene støtte og trygghet og på den 
måten  bidra til å balansere forholdet mellom 
barnevernet og foreldrene. Gjennom å ha en 
juridisk kyndig person på «sin side», en person 
man kan stille spørsmål og søke råd hos, vil en 
ofte kunne forebygge eventuelle konflikter med 
barnevernet, fordi misforståelser kan unngås. 

Fordelen med å ha advokat med alt fra begynnelsen 
av saken er at advokaten kan passe på at man får 
frem alt det som er viktig, og at man vet hvilke 
rettigheter man har og sikrer at disse blir ivaretatt. 
I barnevernsaker får ofte referater og journal-
opplysninger stor vekt ved en eventuell fylkes-
nemndbehandling. Det er derfor viktig at advokaten 
kan gå gjennom disse sammen med klientene etter 
hvert møte, slik at feil og misforståelser kan rettes 
opp så de ikke får festet seg.

Hvem skal betale for advokaten?

• I undersøkelsessaker vil i utgangspunktet den 
enkelte selv måtte dekke utgiftene. 

• Utgiftene kan etter søknad dekkes etter reglene 
om fri rettshjelp hvis man har inntekt under 
kr. 230.000,–. Søknad om dette må sendes 
fylkesmannen, noe advokaten vil ordne med.

• Barnevernet kan selv gi såkalt «tilsagn» om 
å dekke advokatutgifter i saken. Dette vil 
særlig være aktuelt i omfattende eller alvorlige 
barnevernssaker hvor barnevernet ønsker et 
samarbeid med foreldrene. Advokaten kan søke 
barnevernet om slikt tilsagn i saken.

• Blir saken oversendt fylkesnemnda har man krav  
på fri sakførsel, dvs. gratis advokat, uansett hva 
man tjener og har i formue. Også her ordner 
advokaten med søknaden og oppnevnelse.

Kan jeg kreve at møtet utsettes slik  
at jeg får med advokat?

Etter forvaltningsloven § 12 har foreldrene alltid 
rett til å ha med advokat på møter hos barnevernet 
eller ved hjemmebesøk. 

Barnevernsaker regnes som alvorlige forvaltnings-
saker og også barnevernet vil mene at det er 
viktig at advokat er til stede. Samtidig skal sakene 
undersøkes innenfor en frist på 3 måneder. 
Foreldrene kan kreve at møtene settes opp slik at 
møtene passer for dem selv og for advokaten, så 
lenge det ikke medfører flere ukers forsinkelse.  
 

Forvaltningsloven § 12 lyder:

«En part har rett til å la seg bistå av advokat 
eller annen fullmektig på alle trinn av saks-
behandlingen.»


